Ad perpetuam rei memoriam. — «Trademini autem et a parentibus et fratribus et cognatis et amicis, et morte afficient ex vobis, et eritis odio omnibus propter nomen meum» (*Lc 21, 16-17*).

Haec Iesu verba saepenumero per historiam Ecclesiae impleta sunt, praesertim quoties effusus est sanguis in testimonio fidei. Ecclesia quidem Cataloniae, quae anno MCMXXXVI atrocem subiit persecutionem, iuncta permansit cum Iesu Christo. Eo tempore, odium fidei christianaef nefarios duxit ad necem sacerdotum, religiosorum et religiosarum necnon iuvenum seminaristarum. Enimvero hi martyres fuerunt qui fideles Christo ac Ecclesiae Eius manere voluerunt usque ad effusionem sanguinis.

Ii sunt:

ex clero dioecesano:

1. *Emmanuel Borrás Ferré*, Episcopus, natus in *La Canonja* in provincia et archidioecesi Tarragonensi, die IX mensis Septembris anno MDCCCLXXX. Muneribus functus est Notarii in Curia dioecesana et in Tribunal metropolitano, Confessarii in Seminario et Vices Gerentis Apostolatus pro Oratione. Die II mensis Iulii anno MCMXXXIV ordinatus est Episcopus titularis Bisicensis et Auxiliaris Archidioecesis Tarragonensis, Francisco de Asís Cardinale Vidal y Barraquer Archiepiscopo regnante. Vita huius Servi Dei summatim sic describi potest: «puer pius, adulescens exemplaris, seminarista imitandus, sacerdos et canonicus studiosissimus, moriturus sanctus». Die XII mensis Augusti anno MCMXXXVI, captus a militibus, ab illis necatus est ob odium fidei.

2. *Maginus Albaiges Escoda*, sacerdos, natus die XXIII mensis Maii anno MDCCCXCIX in *Albi* (Ilerdae), martyr factus est Tarracone die XX mensis Augusti anno MCMXXXVI.

3. *Raimundus Artiga Aragonés*, sacerdos, natus die xi mensis Octobris anno MDCCCLXXX in *Montroig*, martyr factus est die xiii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Borjas del Campo*.
4. *Iosephus Badía Minguela*, sacerdos, natus die xviii mensis Septembris anno MDCCCLXIII in *Salomó*, martyr factus est die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI in *Reus*.
5. *Ioachimus Balsells Bosch*, sacerdos, natus die xvi mensis Septembris anno MCM in *Espluga Calva*, martyr factus est die xiii mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Fontscaldes*.
6. *Paulus Bertrán Mercadé*, sacerdos, natus die xxv mensis Ianuarii anno MDCCCLXXV in *Creixell* (Tarracone), martyr factus est die vi mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.
7. *Iucundus Bonet Mercadé*, sacerdos, natus Tarracone die x mensis Martii anno MDCCCLXXV, martyr factus est die xiv mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Reus*.
8. *Iosephus Brú Boronat*, sacerdos, natus die xvi mensis Iunii anno MDCCCLXXX in *Montroig*, martyr factus est die xxvii mensis Iulii anno MCMXXXVI in *Reus*.
9. *Iosephus Maria Brú Ralduá*, sacerdos, natus die xxvii mensis Octobris anno MDCCCLXX, martyr factus est die xi mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.
10. *Thomas Capdevila Miquel*, sacerdos, natus die xxii Ianuarii anno MCMIII in *Forés*, martyr factus est die vi mensis Septembris anno MCMXXXVI in *Solivella*.
11. *Ioannes Baptista Ceró Cedó*, sacerdos, natus die xx mensis Octobris anno MCMVIII in *Flix*, martyr factus est die xvi mensis Augusti anno MCMXXXVI Barcinone.
12. *Maginus Civit Roca*, sacerdos, natus die iv mensis Iulii anno MDCCCLXXI in *Conesa*, martyr factus est die xvii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Maspujols*.
13. *Iosephus Civit Timoneda*, sacerdos, natus die xxi mensis Decembris anno MDCCCLXXIV in *Omells de Nagaya*, martyr factus est die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI in *Reus*.

14. *Iosephus Colom Alsina*, sacerdos, natus die x mensis Augusti anno MCMVI, martyr factus est die iv mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Vallmoll*.

15. *Franciscus Company Tarrellas*, sacerdos, natus die xxiii mensis Octobris anno MDCCCLXXXVI in *Rocallaura*, martyr factus est die ii mensis Augusti anno MCMXXXVI.

16. *Aloisius Domingo Mariné*, sacerdos, natus die x mensis Maii anno MCMXI in *Morell*, martyr factus est die v mensis Augusti anno MCMXXXVI.

17. *Hieronymus Fábregas Camí*, sacerdos, natus die v mensis Decembris anno MCMX in *Espluga Calva*, martyr factus est die xx mensis Ianuarii anno MCMXXXIX in *Santa Coloma de Queralt*.

18. *Isidorus Fábregas Gils*, sacerdos, natus die vii anno MDCCCLXXVIII in *Puigpelat*, martyr factus est die xxviii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Reus*.

19. *Petrus Farrés Valls*, sacerdos, natus die xiii mensis Maii anno MCMIII in *Santa Coloma de Queralt*, martyr factus est die xxv mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Valls*.

20. *Ioannes Farriol Sabaté*, sacerdos, natus die iii mensis Octobris anno MDCCCLXVIII in *Montblanch*, martyr factus est die xxii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Montblanch*.

21. *Narcisus Felíu Costa*, sacerdos, natus die xv mensis Ianuarii anno MDCCCLXXVII in *Pineda* ibique martyr factus est die xxviii mensis Iulii anno MCMXXXVI.

22. *Paulus Figuerola Rovira*, sacerdos, natus die ix mensis Decembris anno MDCCCLXX in *Espluga de Francolí*, martyr factus est die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Espluga Calva*.

23. *Iosephus Gassol Montseny*, seminarista, natus die xxx mensis Aprilis anno MCMXV in *Solivella*, martyr factus est die xii mensis Februarii anno MCMXXXVII in *Sarreal*.

24. *Iosephus Garriga Ferré*, sacerdos, natus die xiii mensis Martii anno MDCCCLXXII in *Cabra del Campo*, martyr factus est die xxiv mensis Iulii anno MCMXXXVI in *Reus*.

25. *Ioannes Gibert Galofré*, sacerdos, natus die iv mensis Maii anno MDCCCLXXX in *La Riera* et martyr factus est die v mensis Augusti anno MCMXXXVI in *El Pla de Santa María*.
26. *Paulus Gili Pedrós*, sacerdos, natus die xxix mensis Februarii anno MCMXII in *Omellops* (Ilerdae), martyr factus est die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI in *Francolí*.
27. *Henricus Gispert Domenech*, sacerdos, natus die viii mensis Novembris anno MDCCCLXXIX in *Riudoms*, martyr factus est die vi mensis Aprilis anno MCMXXXVII in *Riudoms*.
28. *Iosephus Gomis Martorell*, sacerdos, natus die xvii mensis Decembris anno MDCCXCIV in *Reus*, martyr factus est die vi mensis Aprilis anno MCMXXXVII in *Riudoms*.
29. *Agapitus Gorgues Manresa*, sacerdos, natus die iv mensis Iunii anno MCMXIII in *Cerviá* (Ilerdae), martyr factus est die xxiii mensis Octobris anno MCMXXXVI in *Cerviá*.
30. *Michael Grau Antolí*, sacerdos, natus die xxii mensis Novembris anno MDCCCLXIX in *Herbés*, martyr factus est die xxv mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Valls*.
31. *Augustinus Ibarra Anguela*, sacerdos, natus die ii mensis Martii anno MCMXI in *Alió*, martyr factus est die xv mensis Augusti anno MCMXXXVI Barcinone.
32. *Aloisius Janer Riba*, sacerdos, natus die iv mensis Martii anno MDCCCLXXX in *Pontils* ibique martyr factus est die xxiii mensis Iulii anno MCMXXXVI.
33. *Dalmatius Llebaría Torné*, sacerdos, natus die v mensis Octobris anno MDCCCLXXVII in *Falset* (Tarracone), martyr factus est die xxii mensis Augusti anno MCMXXXVI Tarracone.
34. *Iosephus Mañé March*, sacerdos, natus die xxiv mensis Octobris anno MDCCCLXXVI in *Morell*, martyr factus est die xvii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Reus*.
35. *Raimundus Martí Amenós*, sacerdos, natus die i mensis Novembris anno MCMV in *Vallbona* (Ilerdae), martyr factus est die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Torre de Fantaubella*.

36. *Raphael Martí Figueras*, sacerdos, natus die iv mensis Decembris anno MDCCCLXXVIII Tarracone ibique martyr factus est die xxx mensis Iulii anno MCMXXXVI.

37. *Iosephus Masquef Ferrer*, sacerdos, natus die xi mensis Maii anno MDCCCLXXII Tarracone, martyr factus est die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI Tarracone

38. *Franciscus Mercadé Rendé*, sacerdos, natus die xxv mensis Martii anno MDCCCLXXXI in *Roda*, martyr factus est die iv mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Barbera*.

39. *Iosephus Mestre Escoda*, sacerdos, natus die xii mensis Februarii anno MDCCXCIX in *Dosaigues*, martyr factus est die xvii mensis Martii anno MCMXXXVII Barcinone.

40. *Alexius Miquel Rosell*, sacerdos, natus die xi mensis Octobris anno MDCCCLXXXII in *Pla de Cabra*, martyr factus est die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI Tarracone.

41. *Ioannes Montpeó Masip*, seminarista, natus die xxxi mensis Octobris anno MCMXVIII in *Borjas del Campo*, martyr factus est die xv mensis Maii anno MCMXXXVIII in *Riudecols*.

42. *Antonius Nogués Martí*, sacerdos, natus die xx mensis Ianuarü anno MDCCCLXXVI in *Montroig*, martyr factus est die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Torre de Fontaubella*.

43. *Iosephus Padrell Navarro*, sacerdos, natus die viii mensis Martii anno MDCCXCIV in *Robla de Mafumet*, martyr factus est die vii mensis Septembris anno MCMXXXVI Barcinone.

44. *Iosephus Maria Panadés Tarré*, sacerdos, natus die iv mensis Septembris anno MDCCCLXXII Tarracone, martyr factus est die xxv mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Valls*.

45. *Antonius Pedró Minguela*, sacerdos, natus est die xxii mensis Martii anno MDCCCLXXIV in *Guimerá*, martyr factus est die xix mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Belianés*.

46. *Helladius Perés Bori*, sacerdos, natus die xxvi mensis Aprilis anno MDCCCLXXXIII in *Malde*, martyr factus est die xxviii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Reus*.

47. *Andreas Prats Barrufet*, sacerdos, natus die vii mensis Augusti anno MDCCCLXXXVI in *Selva del Campo*, martyr factus est die xiii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Reus*.

48. *Antonius Prenafeta Soler*, sacerdos, natus est die vii mensis Aprilis anno MDCCCLXXIV in *Vilosell*, martyr factus est die xxv mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Valls*.

49. *Ioannes Roca Vilardell*, sacerdos, natus die xiii mensis Augusti anno MCMV in *Gurb*, martyr factus est die xi mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

50. *Petrus Rofes Llauradó*, sacerdos, natus die xxxi mensis Maii anno MCMIX Tarracone, martyr factus est die xiii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Borjas del Campo*.

51. *Ioannes Rofes Sancho*, sacerdos, natus die xxviii mensis Februarii anno MDCCCLXXVI in *Fontaubella*, martyr factus est die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Torre de Fontaubella*.

52. *Paulus Roselló Borgueres*, sacerdos, natus die ix mensis Maii anno MDCCCXCV in *Vimbodi*, martyr factus est die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI Tarracone.

53. *Iosephus Roselló Sans*, sacerdos, natus die xxiv mensis Septembris anno MDCCCLXXXIII in *Montblanch* ibique martyr factus est die xxii mensis Augusti anno MCMXXXVI.

54. *Michael Rué Gené*, sacerdos, natus die xiii mensis Decembris anno MCMIX in *Cerviá*, martyr factus est die xvii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Maspujols*.

55. *Michael Saludes Ciuret*, sacerdos, natus die xxvi mensis Aprilis anno MDCCCLXVII in *Alforja*, martyr factus est die xi mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

56. *Pius Salvans Corominas*, sacerdos, natus die ii mensis Ianuarii anno MDCCCLXXVIII in *S. María de La Guardia*, martyr factus est die xiii mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Mollerusa*.

57. *Ioesphus Maria Sancho Toda*, sacerdos, natus die xx mensis Martii anno MCMIX in *Torre de Fontaubella*, martyr factus est die XII mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Torre de Fontaubella*.

58. *Iacobus Sanromá Solé*, sacerdos, natus die IV mensis Novembris anno MDCCCLXXIX in *Villavert*, martyr factus est die XXIV mensis Iulii anno MCMXXXVI in *Solivella*.

59. *Stanislaus Sans Hortoneda*, sacerdos, natus die VIII mensis Iunii anno MDCCCLXXXVII in *Maspujols*, martyr factus est die XXIII mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Montbrió del Campo*.

60. *Aloisius Sans Viñas*, sacerdos, natus die XXII mensis Iunii anno MDCCCLXXXVII in *Montblanch*, martyr factus est die X mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Coll de Lilla*.

61. *Sebastianus Tarrago Cabré*, sacerdos, natus die XXI mensis Iulii anno MDCCCLXXIX in *Vinaixa*, martyr factus est die I mensis Augusti anno MCMXXXVI in *La Morera*.

62. *Iacobus Tarrago Iglesias*, sacerdos, natus die XIX mensis Decembris anno MDCCCLXVIII in *Solivella*, martyr factus est die XXVIII mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

63. *Ioannes Tomás Gibert*, sacerdos, natus die XVIII mensis Novembris anno MCMII in *Valls*, martyr factus est die XXVIII mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Salardú*.

64. *Isidorus Torres Balsells*, sacerdos, natus die XXVII mensis Novembris anno MDCCCLXXIV in *Blancafort*, martyr factus est in *Montblanch* die XXIV mensis Augusti anno MCMXXXVI.

65. *Ioannes Vernet Masip*, sacerdos, natus est die XXVIII mensis Maii anno MDCCCXCIX in *Vilella Alta*, martyr factus est die XX mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Juncosa* (Ilerdae).

66. *Franciscus Vidal Sanuy*, sacerdos, natus est die VII mensis Septembris anno MDCCCLXVII in *Montpalau*, martyr factus est die XXV mensis Iulii anno MCMXXXVI in *Francolí*.

67. *Michael Vilatimó Costa*, sacerdos, natus est die xxiv mensis Octobris anno MDCCCLXXXVIII in *Vich*, martyr factus est die xxvi mensis Iulii anno MCMXXXVI Tarracone.

68. *Paulus Virgili Monfá*, sacerdos, natus est die viii mensis Augusti anno MDCCCLXIX, martyr factus est die v mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Pla de Cabra*.

69. *Franciscus Vives Antich*, sacerdos, natus est die xxii mensis Martii anno MDCCCLXXVI in *Valls*, martyr factus est die vi mensis Augusti anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

ex fratribus Carmelitanorum Discalceatorum:

70. Frater *Angelus a Sancto Ioseph*, (*Ioannes Font Rius*), natus die xx mensis Octobris anno MDCCCXCVI in *Esplugas de Francolí* (Tarraco). Mortem martyrii obiit die xxv mensis Iulii anno MCMXXXVI Tarracone.

71. Frater *Carolus a Iesu Maria* (*Carolus Barrufet Tost Carlos*), natus est die ix mensis Aprilis anno MDCCCLXXXVIII. Mortem martyrii obiit die xii mensis Augusti anno MCMXXXVI in *La Selva del Camp* (Tarraco).

72. Frater *Damianus a Sancta Trinitate* (*Damianus Pablo Rodríguez*), natus die xviii mensis Maii anno MDCCCLXXXVI. Mortem martyrii obiit die xi mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

73. Pater *Alypius a Sancta Teresia* (*Alypius Arce Fernández*), sacerdos, natus die xvi mensis Octobris anno MDCCCLXXVIII. Mortem martyrii obiit die xi mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

74. Frater *Iosephus Caecilius a Iesu et Maria* (*Iosephus Alberich Lluch*), natus die vii mensis Februarii anno MDCCCLXV. Mortem martyrii obiit die xi mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

75. Pater *Petrus a Sancto Elia* (*Petrus Hériz y Eguiluz*), sacerdos, natus est die xxii mensis Februarii anno MDCCCLXVII. Mortem martyrii obiit die xi mensis Novembris anno MCMXXXVI in *Torredembarra*.

76. Pater *Vincentius a Cruce* (*Vincentius Gallen Ibáñez*), sacerdos, natus die xxix mensis Septembris anno MCMVIII. Mortem martyrii obiit die x mensis Novembris anno MCMXXXVI Tarracone.

ex Ordine Sancti Benedicti a Monte Serrato:

77. *Fulgentius Albareda Ramoneda*, O.S.B., natus die xiii mensis Iunii anno MDCCCLXXXVIII Barcinone. Martyrium subiit die xix mensis Decembris anno MCMXXXVI in carcere Sancti Eliae.

78. *Leo (Aloisius Gonzaga) Alesanco Maestro*, O.S.B., natus die xxiii mensis Iunii anno MDCCCLXXXII in *San Millán de la Cogolla*. Martyrium subiit die xxx mensis Novembris anno MCMXXXVI.